UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
EDITAL DE ABERTURA Nº 13, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2026

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE BOTÂNICA

Homologação de inscrições

Edital Complementar nº: 26/2026

O Departamento de Botânica, em conformidade com a Resolução SCS nº 6.058/2026 e com os Editais que
regem o certame, TORNA PÚBLICO  o resultado das inscrições homologadas, após análise da
documentação apresentada pelos candidatos.

Área/Subárea/Componentes Curriculares: Botânica/Taxonomia de
Criptógamos/Vegetais Criptogâmicos

 Nome do(a) candidato(a) CPF Tipo de vaga Situação

1   ALLAN LAID ALKIMAN FARIA xxx 063 95x-xx AC DEFERIDO

2 AMANDA CUNHA DE SOUZA CORAÇAO xxx.421.24x-xx AC DEFERIDO

3   CLARA DA CRUZ VIDART BADIA xxx.359.93x-xx AC DEFERIDO

4   DANILO SOARES GISSI xxx.210.70x-xx AC DEFERIDO

5 ERICK ALVES PEREIRA LOPES FILHO xxx.828.00x-xx PCD DEFERIDO

6   FERNANDA STEFANY NUNES COSTA xxx.478.95x-xx PPP DEFERIDO

7   FREDERICO TAPAJÓS DE SOUZA TAMEGA xxx.671.14x-xx AC DEFERIDO

8   HANNA BRUNA FRANÇOIS AMARAL  xxx.052.82x-xx PPP DEFERIDO

9    IVAN MONCLARO CARNEIRO xxx.798.43x-xx AC DEFERIDO

10   JULIANA BARRETO OLIVEIRA DOS SANTOS xxx.482.76x-xx PPP DEFERIDO

11    MARCELLA COELHO BERJANTE MESQUITA xxx.816.39x-64 AC INDEFERIDO1*

12   MUNIQUE DOS SANTOS SILVA xxx.769.56x-xx AC DEFERIDO

13   PAULA CAROLINA FERREIRA xxx.902.27x-xx AC DEFERIDO

14   RODRIGO MARIATH VARELA DA COSTA xxx.263.09x-xx AC DEFERIDO

15   SUEMA BRANCO  xxx.767.20x-xx AC DEFERIDO

16   THIAGO VIEIRA COSTA xxx.592.06x-xx AC DEFERIDO

17   UBIRAJARA LIMA FERNANDES xxx.825.50x-xx AC DEFERIDO

*indeferido1 - inscrição após o prazo
Rio de Janeiro, 09 de março de 2026

Chefia do Departamento

		2026-03-09T22:38:36-0300